
 
 

                         DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI Spółka z o.o. 
58-400 Kamienna Góra,  ul. Janusza Korczaka 1 

 

                                  tel.: +48 75 645 9600   fax: +48 75 645 9601   e-mail: dcr @ dcr.org.pl   www.dcr.org.pl 
  

 

1 

 

              

Kamienna Góra, 16.12.2020 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Nazwa postępowania:  Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Dolnośląskiego 
Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      PNG/1/12/2020 
 
 

I.  Działając na podstawie art.38 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1843 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej 
treści: 
 
Pytanie nr 1:   
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości   5 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowanego przez 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie zmienia treści siwz w proponowanym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy miejsce ubezpieczenia jest położone na terenach powodziowych?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że miejsce ubezpieczenia nie jest położone na terenach powodziowych. 

 

 
Pytanie nr 3: 
Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody powodziowe. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy były szkody z  podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  w miejscu 
ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje , że w 2013 roku wystąpiły szkody z tytułu zalania. Wysokość wypłat: 
- 02.06.2013 r. – 97 642,00 zł 
- 09.06.2013 r. -   9 000,00 zł 

 
 
Pytanie nr 5: 
Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to 
czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający zamieszcza Załącznik z planowanymi zadaniami inwestycyjnymi i remontowymi. 

 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, 
remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 
działalność ? 
 
 



________________________________________________________________________________ 

2 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Aktualnie trwające zadania: 

a) inwestycyjne: 
- dostawa i montaż cyfrowego aparatu RTG (bud.1A) 
- dostawa i montaż sterylizatora parowego (bud. 1A) 
- przebudowa instalacji hydrantowej (bud. 2A) 

      b) remontowe: 
 - naprawa/modernizacja oświetlenia ulicznego 
 - remont pomieszczeń przyziemia (bud. 1F) 
W każdym miejscu, gdzie prowadzone są prace, części budynków, które te prace dotyczą na czas ich 
realizacji są czasowo lub trwale wyłączone z użytkowania. 

 

 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający w okresie 2021-2023 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, 
modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zgodnie z załącznikiem, o którym mowa w Odpowiedzi na pytanie nr 5. 

 

 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający planuje w okresie 2021-2023 wyłączyć z użytkowania jakieś budynki ? Jeżeli tak to 
prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie planuje w okresie najbliższych 3 lat wyłączenia z użytkowania jakichkolwiek 
budynków. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o podanie PML. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający informuje, że oszacowuje PML w wysokości 15 mln zł. 

 

 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość 
najdroższej z nich z uwzględnieniem sprzętu znajdującego się w pomieszczeniach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
W budynkach wydzielonych jest 9 stref pożarowych. Najdroższa strefa – Blok operacyjny; wartość na 
poziomie 3,5 mln zł (wg wartości brutto). 

 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający informuje, że w treści siwz nie znajduje się powyższy zapis. 
 
 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i osocza)  są 
przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Prosimy również o podanie wartości przechowywanej krwi i 
osocza. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający informuje, że oprócz leków, krwi i osocza w urządzeniach chłodniczych 
przechowywane są odczynniki laboratoryjne i przeszczepy kostne. Wartości przechowywane krwi i 
osocza zmieniają się w zależności od potrzeb. Na dzień 01.12 2020 r. wartość przechowywanej krwi 
wynosiła 2 583,00 zł; wartość osocza – 625,00 zł. 

 



________________________________________________________________________________ 

3 

 

Pytanie nr 13: 
Prosimy o podanie przyczyn szkód uwzględnionych w Załączniku nr 6 do części IV SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający informuje, że przyczyną szkody majątkowej była kradzież odbiornika TV. 
Przyczyny szkód z ryzyka oc wskazane są w załączniku nr 6. Założone rezerwy dotyczą spraw w toku 
i są wynikiem błędu medycznego. 

 
 
Pytanie nr 14: 
Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli aktów terroryzmu.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie zmienia treści siwz w proponowanym zakresie. 
 

 
Pytanie nr 15: 
Prosimy o wprowadzenie  limitu w klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 1 000 000 zł lub innego 
akceptowanego przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający wprowadza w treści klauzuli katastrofy budowlanej limit odpowiedzialności w wysokości 5 
mln zł. 
 

 
Pytanie nr 16:  
Prosimy podać informacje czy szpital prowadzi działania w celu przeciwdziałania pandemii koronawirusa. 
Prosimy odpowiedzieć na poniższe pytania: 
a) czy podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem - proszę opisać w jaki 

sposób, 
b) czy podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla pracowników, 
c) czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie zakażonym 

koronawirusem - proszę opisać, 
d) czy dokonywane są pomiary temperatury, 
e) czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę mającą na celu weryfikację stanu zdrowia oraz możliwości 

zakażenia się, 
f) czy w podmiocie jest wydzielona odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem, 
g) czy w podmiocie jest wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem, 
h) ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Szpitalu wśród pacjentów, 
i) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Szpitalu wśród personelu, 
j) czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Ad. a) Tak – Zamawiający wyposaża pracowników w środki ochrony osobistej, adekwatnie do 
zagrożeń występujących na danym stanowisku pracy.  Stosowane są urządzenia do odkażania 
pomieszczeń (zamgławiacze, lampy bakteriobójcze, aparat do dekontaminacji pomieszczeń). 
Występuje nieograniczony dostęp do środków do dezynfekcji rąk/powierzchni/otoczenia.  
Ad. b) Tak. 
Ad. c) Tak, wdrożona została instrukcja postępowania personelu medycznego i personelu szpitala w 
przypadku ekspozycji z zakażeniem Sars-CoV-2. 
Instrukcja: 
- określa zasady postępowania w sytuacji narażenia zawodowego po ekspozycji z materiałem wysoce 
zakaźnym, 
- zawiera klasyfikację ryzyka epidemiologicznego dla bezobjawowego personelu medycznego i 
szpitala, 
- określa przeciwdziałanie wystąpienia ekspozycji zawodowej w przypadku zakażenia Sars-CoV-2. 
Ad. d) Tak. 
Ad. e) Tak. 
Ad. f) Tak. 
Ad. g) Tak. 
Ad. h) 105 
Ad. i)  60 
Ad. j)  Tak 



________________________________________________________________________________ 

4 

 

Pytanie nr 17: 
Z uwagi na planowany termin wykonania usługi 36 m-cy prosimy o wprowadzenie możliwości  zastosowania 
nw. klauzuli wypowiedzenia (dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń): 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  

 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia  

 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 
ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  

 Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – 
prowizja pośrednika)] x 100 %  

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający nie wprowadza do treści siwz proponowanej klauzuli. 

 

 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o wprowadzenie kl. wyłączającej ryzyka cybernetyczne lub potwierdzenie, iż intencją 
Zamawiającego nie jest objęcie odpowiedzialnością szkód następczych  powstałych w wyniku ryzyk 
cybernetycznych 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w 
danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z 
jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 
oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 
działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 
zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 
szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują 
m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie odpowiedzialnością szkód 
następczych  powstałych w wyniku ryzyk cybernetycznych 

 

 
Pytanie nr 19: 
Tom IV. Opis przedmiotu zamówienia 

A. Postanowienia wspólne i informacje ogólne 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólnie warunki ubezpieczenia, szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wraz z zawartymi tam 
wyłączeniami, ograniczeniami i innymi postanowieniami – dotyczy wszystkich ubezpieczeń. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający potwierdza. 

 



________________________________________________________________________________ 

5 

 

Pytanie nr 20: 
Tom IV. Opis przedmiotu zamówienia 

A. Postanowienia wspólne i informacje ogólne 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający potwierdza. 

 
 
Pytanie nr 21: 
Tom IV. Opis przedmiotu zamówienia 

A. Postanowienia wspólne i informacje ogólne 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach albo wydatkach są to koszty albo wydatki 
uzasadnione i udokumentowane. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający potwierdza. 

 

 
Pytanie nr 22: 
Część I zamówienia 

I. Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
1.Wymagany zakres ubezpieczenia 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólnie warunki ubezpieczenia, szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wraz z zawartymi tam 
wyłączeniami, ograniczeniami i innymi postanowieniami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający potwierdza. 

 
 
Pytanie nr 23: 
Część I zamówienia 

I. Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.Przedmiot ubezpieczenia 

2.1 – prosimy o wykreślenie „m.in…..”. jeżeli brak zgody to prosimy o potwierdzenie, że będą miały 
zastosowanie wyłączenia przedmiotowe określone w OWU Wykonawcy o ile przedmioty ubezpieczenia nie 
zostały jednoznacznie wskazane w SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający potwierdza, że będą miały zastosowanie wyłączenia przedmiotowe określone w OWU 
Wykonawcy o ile przedmioty ubezpieczenia nie zostały jednoznacznie wskazane w SIWZ. 

 

 
Pytanie nr 24: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.Przedmiot ubezpieczenia 

2.3 - prosimy o potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności) określonych w 
systemie pierwszego ryzyka.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający potwierdza. 

 
 
Pytanie nr 25: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.Przedmiot ubezpieczenia 

2.4  
1. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem technicznym większym, niż 

50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi 



________________________________________________________________________________ 

6 

 

zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna 
poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający informuje, że budynki i budowle ze znacznym zużyciem technicznym przewidziane są 
do rozbiórki (nie są zgłoszone do ubezpieczenia). 

 

 
Pytanie nr 26: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.Przedmiot ubezpieczenia 

2.4 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warun-
ku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający potwierdza. Wszystkie budynki – poza budynkiem chlewni - zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 

prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W budynku chlewni nie jest 
prowadzona żadna działalność, nie jest użytkowany.  
 

 
Pytanie nr 27: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.Przedmiot ubezpieczenia 

2.4 
Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiek-
tów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformuło-
wań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający informuje, że protokoły pokontrolne zawierają zalecenia wykonywania napraw 
bieżących. 

 
 
Pytanie nr 28: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.Przedmiot ubezpieczenia 

2.4 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami, są 
sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi 
przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 
 

 
Pytanie nr 29: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.5.Pozostały przedmiot ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka 

Dla wymienionych przedmiotów ubezpieczenia: 
- Ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia zewnętrznego  
- Ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia zewnętrznego  

prosimy o podanie wartości maksymalnej mienia jaką posiada Zamawiający (odtworzeniowej lub księgowej 
brutto) odrębnie dla każdej kategorii. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 

 Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji w tym zakresie. Rozszerzenia dla wskazanych 



________________________________________________________________________________ 

7 

 

przedmiotów ubezpieczenia mają charakter głownie zabezpieczający, gdyby wskazane składniki zostały 
pominięte w ubezpieczeniu systemem sum stałych.   

 
Pytanie nr 30: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
2.6.Limity odpowiedzialności dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

Prosimy o opis zastosowanych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i potwierdzenie, że zabezpieczenia 
przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający informuje, że budynki z działalnością leczniczą są nadzorowane przez pracowników 
ochrony. Nie występują inne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. 

 
 
Pytanie nr 31: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
4.Warunki szczególne obligatoryjne 

- prosimy o usunięcie zapisu:  
W odniesieniu do wszystkich składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona zostaje 
tzw. reguła proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne. Jakiekolwiek postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub 
innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu na następujący: „W odniesieniu do wszystkich 
składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona zostaje tzw. reguła 
proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne z zastrzeżeniem treści klauzuli 
ograniczenia zasady proporcji (Klauzula Leeway). Zamawiający wprowadza obligatoryjną klauzulę 
ograniczenia zasady proporcji (Klauzula Leeway) o następującej treści: „Ustala się, że wyłączona 
zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą 
do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.” 

 
 
Pytanie nr 32: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
4.Warunki szczególne obligatoryjne 

- prosimy o usunięcie zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa, do limitu odszkodowawczego w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym 
mieniu doszło w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza miejscem ubezpieczenia, na 
terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, wypożyczeniem, adaptacją, organizowaną imprezą, 
ekspozycją, akcjami ratowniczymi). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. Zamawiający doprecyzowuje, że w przypadku ubezpieczenia 
mienia czasowo znajdującego się poza miejscem ubezpieczenia ma zastosowanie treść klauzuli 
miejsc ubezpieczenia.  

 

 
Pytanie nr 33: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
4.Warunki szczególne obligatoryjne 

- prosimy o modyfikację zapisu 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w przypadku jego 
przeniesienia do innej lokalizacji 
poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000 zł oraz warunkowanie ochrony spełnieniem w 
lokalizacji wymogów zabezpieczeń przewidzianych przepisami bądź OWU Wykonawcy 
 



________________________________________________________________________________ 

8 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający wprowadza limit 200 000,- zł oraz doprecyzowuje, że w przypadku ubezpieczenia mienia 
przeniesionego do innej lokalizacji  ma zastosowanie treść klauzuli miejsc ubezpieczenia.  

 
 
Pytanie nr 34: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
4.Warunki szczególne obligatoryjne 

- prosimy o modyfikację zapisu oraz wprowadzenie obowiązku powiadomienia Policji 
W zakresie ubezpieczenia od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku termin zawiadomienia o szkodzie – 
niezwłocznie do 3 dni od dnia zdarzenia lub powzięcia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego 
wiadomości o zdarzeniu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający  zmienia treść zapisu na proponowany. 
 

 
Pytanie nr 35: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
4.Warunki szczególne obligatoryjne 

- prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 500 zł  
 
Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający nie zmienia treści siwz w proponowanym zakresie. 
 

 
Pytanie nr 36: 
Część I zamówienia 

Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 
4.Warunki szczególne obligatoryjne 

- prosimy o stosowanie klauzul zgodnie ze zmianami proponowanymi w uwagach do Załącznika nr 1 do 
tomu IV SIWZ – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
vide odpowiedzi na poszczególne wnioski dotyczące klauzul 

 
 
Pytanie nr 37: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital 
zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 
podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Zamawiający informuje, że profil szpitala i prowadzona działalność pozostały bez zmian. Na 
podstawie Decyzji Wojewody Dolnośląskiego, w budynku IIA na części jednej z kondygnacji 
wydzielony został 35-łóżkowy oddział dla pacjentów z podejrzeniem i potwierdzeniem Covid-19. 

 
 
Pytanie nr 38: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje pacjentów 
podejrzanych o zakażenie Covid-19? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający potwierdza. Vide odpowiedź na pytanie 37 

 
 
Pytanie nr 39: 
Część I zamówienia 



________________________________________________________________________________ 

9 

 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego: 
a. został zakażony SARS-CoV -2? 

Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona? 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

b. zachorował na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
- liczba osób wyzdrowiałych 

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-
19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Ad .a.  TAK 
Zakażonych zostało 60 osób. 
Nie istnieje możliwość zweryfikowania w 100% źródła (miejsca) zakażenia. 
Wprowadzone procedury: 

1. Procedura stosowania ŚOI w przypadku zakażenia Covid-19 w oddziałach 
2. Wytyczne w zakresie działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się Sars-CoV-

2 w środowisku szpitalnym: 
a) warunki izolacji pacjenta podejrzanego lub zakażonego w szpitalu 
b) zasady utrzymania czystości podczas izolacji 
c) postępowanie z bielizną pacjenta 
d) postępowanie z odpadami medycznymi 
e) ŚOI w opiece nad pacjentem 
f) edukacja pacjenta 
g) postępowanie ze zwłokami 

3. Wytyczne dla personelu sprzątającego odnośnie dekontaminacji pomieszczeń szpitalnych 
4. Instrukcja postępowania z pacjentem urazowym w przypadku podejrzenia/rozpoznania Covid-

19 
5. Instrukcja postępowania w środkach transportu sanitarnego w sytuacji podejrzenia zakażenia 

Covid-19 
6. Procedura przygotowania do zabiegu operacyjnego i postępowania w trakcie i po zabiegu 

operacyjnym w przypadku podejrzenia/zakażenia Covid-19 
7. Procedura postępowania ze ŚOI przed kontaktem i po kontakcie z pacjentem chorym na 

Covid-19 
8. Procedura dochodzenia epidemiologicznego wobec personelu po kontakcie z pacjentem 

podejrzanym/rozpoznanym z Covid-19 
Częstotliwość badań personelu: 
- badania przesiewowe – w przypadku ogniska epidemiologicznego 
- codziennie przed podjęciem pracy – krótki test antygenowy Abbott (dla personelu z kontaktu z 
osobą podejrzaną przez okres 7dni; dla osób które wykazują/zgłaszają objawy zakażenia) 
Rodzaj przeprowadzanych badań personelu: 
- test PCR 
- test antygenowy 
 
Ad .b.  TAK 
Ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19  - 11 
Liczba osób wyzdrowiałych  -  11 
 
Ad .c.  Tak 
Liczba osób, które przebywały na kwarantannie – 19 
Liczba osób zwolnionych po 14 dniach – brak informacji 

 
 
Pytanie nr 40: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 



________________________________________________________________________________ 

10 

 

Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 
/Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość pacjentów 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.- ilość pacjentów przyjętych lub 
przebywających w placówkach z innych  powodów niż występowanie objawów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Zamawiający potwierdza. 
Łączna ilość pacjentów – 105 
Wprowadzone procedury:  procedury określone w Odpowiedzi na pytanie nr 39. 
Poza tym: 
- został utworzony tzw. oddział Covidowy dla pacjentów z Covid-19 (łóżka Covidowe) z wydzielonymi 
strefami: zieloną, pomarańczową i czerwoną 
- wydzielono personel do pracy z pacjentami na tym oddziale 
- postępowano zgodnie z zasadami izolacji kontaktowej i powietrzno-kropelkowej. 
W oddziale Covidowym przyjmowano tylko pacjentów, u których stwierdzono Covid-19 podczas 
hospitalizacji w dolnośląskim Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o.  Ilość przyjętych pacjentów – 74. 

 
 
Pytanie nr 41: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych 
zabiegów? 
Jeżeli TAK: 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
 
Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający potwierdza.  
Zabiegi odwołane – 5% 
Zabiegi przesunięte na inny termin – 15% 

 
 
Pytanie nr 42: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 

W odniesieniu do czasu trwania Umowy Generalnej prosimy o przyjęcie 12 miesięcznego okresu jej trwania 
lub włączenia do Umowy nw. klauzuli: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu 
ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  
 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 

ubezpieczenia  
 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  
 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  
 Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – 

prowizja pośrednika)] x 100 %  
 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający nie zmienia treści siwz w proponowanym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 43: 
Część I zamówienia 



________________________________________________________________________________ 

11 

 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 

Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres ochrony nie obejmuje szkód wyrządzonych w związku z 
prowadzeniem eksperymentów badawczych, eksperymentów medycznych oraz badań klinicznych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Zamawiający potwierdza. Informacja zawarta jest w Załączniku nr 7 pyt.21, str.98 SIWZ. 

 

 
Pytanie nr 44: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 

Prosimy o potwierdzenie, że dane finansowo – liczbowe podane w „Informacjach do oceny ryzyka” 
dołączonych do SIWZ dotyczą roku 2019. Jeżeli nie, to  prosimy o uzupełnienie informacji o łącznym obrocie 
wykonanym w 2019 roku z podziałem na wartość kontraktu z NFZ i świadczenia poza NFZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 44: 
Zamawiający potwierdza, że dane podane w „Informacjach do oceny ryzyka” dołączonych do SIWZ 
dotyczą roku 2019. 

 

 
Pytanie nr 45: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 

Wnosimy o udzielenie informacji w niżej oczekiwanym zakresie: 
- planowany obrót na 2020r. w podziale na wartość kontraktu z NFZ oraz świadczenia poza NFZ.  
- planowana liczba  pacjentów w 2020 roku z podziałem na lecznictwo zamknięte i otwarte. 
- liczba łóżek planowana w 2020 roku 
- czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie 

działalności 
- jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez Zamawiającego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 45: 
Zamawiający informuje : 
Kontrakt z NFZ na 2020 r. – 35 500 000,00 zł  
Pozostałe przychody (wszystkie) -  2 550 000,00 zł, w tym przychody medyczne poza NFZ – 
1 100 000,00 zł 
Planowana liczba pacjentów w 2020 r.: 
- zamknięte – 5 630 leczonych 
- otwarte – 11 551 leczonych 
Liczba łóżek planowana w 2020 r. - 277 

 
 
Pytanie nr 46: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 

Prosimy o podanie informacji dotyczących szkodowości (wg daty zdarzenia) za okres ostatnich min 3 lat w 
odniesieniu do ubezpieczeń majątkowych oraz 10 lat w odniesieniu do ubezpieczeń medycznych w tym: 
roszczenia zgłoszone do ubezpieczonego (bez względu na fakt posiadania ubezpieczenia oraz jego zakres) 
- przedmiot roszczenia, wartość szkody, przyczyna szkody, rozstrzygnięcie (wypłata, sprawa w toku, rezy-
gnacja z roszczenia itp.), struktura roszczeń: odszkodowania jednorazowe, renty (wiek poszkodowanych, 
kwota miesięczna, od kiedy jest wypłacana). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 46: 
Zamawiający zawarł w Załącznik nr 6 wszelkie posiadane informacje o szkodowości . 
Do dnia publikacji odpowiedzi nie posiada , żadnych nowych informacji. 

 

 
Pytanie nr 47: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 



________________________________________________________________________________ 

12 

 

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do fakultatywnych „klauzuli automatycznego pokrycia OC”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 47: 
Zamawiający zmienia treść siwz i ustala klauzulę automatycznego pokrycia OC jako obligatoryjną 
tylko do ubezpieczenia OC dobrowolnego. 

 

 
Pytanie nr 48: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego 

Prosimy o modyfikację klauzuli przekształceniowej poprzez zmianę treści na: 
Klauzula przekształceniowa –z  zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia ustala się, że w przypadku dokonania przez Ubezpieczonego przekształceń, cesja 
praw wynikających z zawartych umów ubezpieczenia na nowy podmiot jest możliwa wyłącznie za zgodą 
Ubezpieczyciela 
 
Odpowiedź na pytanie nr 48: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia treść Klauzuli przekształceniowej na proponowaną. 

 

 
Pytanie nr 49: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU i SWU wybranego Wykonawcy, w tym 
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający 
wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 49: 
Zamawiający potwierdza. 

 

 
Pytanie nr 50: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla ryzyk podlegających obo-
wiązkowi ubezpieczenia ani ochrony nadwyżkowej ponad sumę gwarancyjna wynikającą z ubezpieczeń 
obowiązkowych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 50: 
Zamawiający potwierdza 

 
 
Pytanie nr 51: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 51: 
Zamawiający potwierdza. 

 

 
Pytanie nr 52: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 



________________________________________________________________________________ 

13 

 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

Prosimy o informacje o rodzajach działalności pozamedycznej prowadzonej przez Zamawiającego oraz 
wskazanie obrotów z tej działalności.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 52: 
Zamawiający zawarł informację w Załączniku nr 7 pytanie 24 pkt.B str.98 SIWZ 
Obroty z działalności pozamedycznej: 
- dopłata do pokoi ponadstandardowych -   2019 r. – 21 779,08 zł,  I-XI 2020 r. – 16 219,52 zł 
- opłata za pobyt osoby towarzyszącej pacjentowi – 2019 r. – 450,00 zł,  I-XI – 256,10 zł 
- transport sanitarny -  -------- 
- posiłki –  2019 r. – 13 121,32 zł,  I-XI 2020 r. – 15 431,15 zł 
- usługi wynajmu mieszkań -  2019 r. – 437 139,89 zł,  I-XI – 424 015,66 zł 

 
 
Pytanie nr 53: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

1) – prosimy o usunięcie punktu lub dodanie do zapisu zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje 
szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz 
jego mutacjami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 53: 
Zamawiający uzupełnia treść o zapis: ” zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w 
następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami.” 

 
 
Pytanie nr 54: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

3) – prosimy o wskazanie czynności zlecanych podwykonawcom 
 
Odpowiedź na pytanie nr 54: 
Zamawiający zawarł informację w Załączniku nr 7 pytanie 25 str.99 SIWZ 

 

 
Pytanie nr 55: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

7) – prosimy o określenie rodzaju mienia 
 
Odpowiedź na pytanie nr 55: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie precyzuje a priori mienia, z którego może korzystać na podstawie 
użyczenia, najmu, podnajmu, dzierżawy lub innego stosunku prawnego. W przeszłości były to 
urządzenia techniczne, w tym aparatura elektroniczna i medyczna. 

 
 
Pytanie nr 56: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

9) prosimy o informację o rodzaju działalności prowadzonej przez najemców pomieszczeń 
 
Odpowiedź na pytanie nr 56: 
Zamawiający informuje, że w najmowanych pomieszczeniach prowadzona jest działalność handlowa 
(sklep spożywczy, sklep medyczny). 

 



________________________________________________________________________________ 

14 

 

Pytanie nr 57: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

10) prosimy o modyfikację poprzez dodanie „z wyłączeniem szkód kradzieżowych pojazdu i jego wyposaże-
nia oraz rzeczy pozostawionych w pojeździe” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 

Zamawiający uzupełnia treść o zapis: „z wyłączeniem szkód kradzieżowych pojazdu i jego wyposa-

żenia oraz rzeczy pozostawionych w pojeździe”. 

 

 
Pytanie nr 58: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      1.Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

14) prosimy o poprawną treść zapisu oraz możliwość wprowadzenia kl dodatkowej w treści wykonawcy: 
OC Z TYTUŁU PRZEDOSTANIA SIĘ NIEBEZPIECZNYCH SUBSTANCJI DO POWIETRZA, WODY LUB 
GRUNTU 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych 
substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu 
usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, 
pod warunkiem łącznego spełnienia następujących okoliczności: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, niezamierzona 

oraz niemożliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania się niebezpiecznych substancji miał miejsce w okresie 

ubezpieczenia; 
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne 

osoby w ciągu 168 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem 

służby ochrony środowiska, Policji lub straży pożarnej. 
2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: 

wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, 
wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, 
wody lub gruntu. 

3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i 
roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka. 

4. PZU nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i 
kontroli zanieczyszczenia środowiska. 

5. Franszyza redukcyjna 10% nie mniej niż 2 000 zł 
 
Odpowiedź na pytanie nr 58: 
Zamawiający informuje, że treść pkt 14 po modyfikacji brzmi: „szkody spowodowane przedostaniem 
się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody i gruntu według treści obligatoryjnej klauzuli OC 
za szkody w środowisku w następującym brzmieniu: 
 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z przedostaniem się 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu oraz o koszty związane z usunięciem, 
oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń 
(OC z tytułu przedostania się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu) 
 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do 
powietrza, wody lub gruntu, a także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z 
powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia 
następujących okoliczności: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, niezamierzona oraz 
niemożliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania się niebezpiecznych substancji miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 



________________________________________________________________________________ 

15 

 

3) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby 
ochrony środowiska, Policji lub straży pożarnej. 
2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: 
wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, 
wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub 
gruntu. 
3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i roztwory 
występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka. 
4. Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, 
monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska. 
 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 200.000,- zł. 
Franszyza redukcyjna 10% nie mniej niż 2 000 zł 
 

 
Pytanie nr 59: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      2.Postanowienia szczególne obligatoryjne 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł dla szkód rzeczowych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 59: 
Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 500 dla szkód rzeczowych.. 

 
 
Pytanie nr 60: 
Część I zamówienia 

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej 

      2.Postanowienia szczególne obligatoryjne 

Prosimy o wykreślenie klauzuli 72 godzin. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 60: 
Zamawiający nie zmienia treści w proponowanym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że klauzula 72 
godzin ma zastosowanie tylko do ubezpieczenia OC dobrowolnego. 

 

 
Pytanie nr 61: 
Część I zamówienia 

III. Kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
1.Wymagany zakres ubezpieczenia 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały 
ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 61: 
Zamawiający potwierdza. 

 

 
Pytanie nr 62: 
Część I zamówienia 

III. Kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
4.Warunki szczególe obligatoryjne 

Prosimy o stosowanie klauzul zgodnie ze zmianami proponowanymi w uwagach do Załącznika nr 1 do tomu 
IV SIWZ – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 62: 
vide odpowiedzi na poszczególne wnioski dotyczące klauzul 

 
 

 



________________________________________________________________________________ 

16 

 

Pytanie nr 63: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Klauzula likwidacyjna - prosimy o usunięcie z treści klauzuli: „Jakiekolwiek postanowienia ogólnych 
warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej 
proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Zamawiający wykreśla z treści klauzuli zdanie: „Jakiekolwiek postanowienia ogólnych warunków 
ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej 
jego redukcji, nie będą miały zastosowania”. 
  

 
Pytanie nr 64: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Kl. zgłaszania szkód – prosimy o modyfikację treści:  
Na podstawie art. 818 § 1 K.C. ustala się termin powiadomienia Ubezpieczyciela o wypadku 
ubezpieczeniowym niezwłocznie lecz nie później niż 7 dni od daty uzyskania przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego wiedzy o zajściu wypadku.    
 
Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Zamawiający   modyfikuje treść zgodnie z wnioskiem. 

 
 
Pytanie nr 65: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Kl. miejsc ubezpieczenia - Proszę o wprowadzenie zapisów o konieczności posiadania w innych 
lokalizacjach zabezpieczeń przynajmniej na poziomie określonym w owu Wykonawcy/Ubezpieczyciela lub 
przepisach obowiązującego prawa oraz proszę o wprowadzenie zastrzeżenie, że za miejsce ubezpieczenia 
nie uznaje się lokalizacji zagrożonych ryzykiem powodzi przez które rozumie się miejsca w których wystąpiły 
szkody od 1997r. limit odpowiedzialności dla klauzuli 500.000 zł. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Zamawiający wprowadza zapis w proponowanej treści. Jednocześnie Zamawiający wprowadza dla 

klauzuli limit odpowiedzialności w wysokości 500 000,- zł.  

 
Pytanie nr 66: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Kl. automatycznego porycia- prosimy o ustanowienie limitu kwotowego w wysokości 20 mln. zł. oraz 
wykreślenie zdania „ w sytuacji gdy wartość nowo ubezpieczanego mienia przekroczy 20 % lub 5 mln. zł.. 
Ubezpieczyciel powiadomi o tym fakcie Ubezpieczającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Zamawiający wprowadza klauzulę automatycznego pokrycia o następującej treści:  
 
Klauzula automatycznego pokrycia – bez względu na postanowienia ogólnych bądź szczególnych 
warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklara-
cji, wzrost wartości mienia związany z jego nabyciem lub modernizacją. Suma ubezpieczenia ulega podwyż-
szeniu z chwilą przejścia na Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego  z posiadaniem mienia. 
Wartość majątku objętego klauzula automatycznego pokrycia nie może przekroczyć 20% łącznej sumy 
ubezpieczenia danego rodzaju mienia we wszystkich lokalizacjach.  Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zo-
bowiązany zgłosić mienie w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. Skład-
ka za doubezpieczenie jest naliczana za każdy dzień faktycznej ochrony przy zastosowaniu stawki wynikają-
cej z przedstawionej oferty (nie obowiązuje stosowana składka minimalna z polisy ubezpieczeniowej), z 
uwzględnieniem dokonanych w tym czasie likwidacji, sprzedaż i innych zmniejszeń w stanie środków trwa-
łych (zbilansowanie z przysługującym zwrotem składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia zgodnie z 
art. 813 §1 K.C). Dopłata składki za doubezpieczenie nastąpi w ciągu 60 dni po   zakończeniu każdego pół-
rocza okresu ubezpieczenia. 
  

  



________________________________________________________________________________ 

17 

 

Pytanie nr 67: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Kl. usunięcia przyczyn awarii - prosimy o ustanowienie limitu dla punktu 1) w wysokości 50 000 zł. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 50 000 zł 

 
 
Pytanie nr 68: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Klauzula zmian konstrukcyjno-technologicznych przy odbudowie – proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 
100.000 zł. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 500 000,- zł. 

 
 
Pytanie nr 69: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

Kl. niezawiadomienia w terminie o szkodzie – prosimy o modyfikację treści: 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego lub 
ubezpieczonego obowiązku powiadomienia ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym w określonym w 
umowie ubezpieczenia lub ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia w terminie, ubezpieczyciel 
może odpowiednio zmniejszyć odszkodowanie, jeżeli naruszenie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub 
uniemożliwiło ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków wypadku. Pozostałe postanowienia art. 818 
k.c. mają pełne zastosowanie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Zamawiający nie zmienia treści siwz w proponowanym zakresie. 

 

 
Pytanie nr 70: 
Część II zamówienia 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost 
włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Zamawiający potwierdza. 

 

 
Pytanie nr 71: 
Część II zamówienia 
Prosimy o publikację aktualnych danych o przebiegu ubezpieczenia za okres ostatnich 3 lat. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Zamawiający zawarł w Załącznik nr 6 wszelkie posiadane informacje o szkodowości . 
Do dnia publikacji odpowiedzi nie posiada , żadnych nowych informacji. 

 

 
Pytanie nr 72: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści w punkcie 3.3.4 według poniższego: 
3.3.4.Suma ubezpieczenia pojazdów używanych, których okres eksploatacji jest dłuższy niż 12 miesięcy lub 
krótszy, lecz pojazd wcześniej uległ uszkodzeniu, będzie odpowiadać aktualnej w dniu zgłoszenia do 
ubezpieczenia wartości rynkowej brutto, określonej wg katalogów „Info Ekspert”; 
 
Odpowiedź na pytanie nr 72: 
Zamawiający zmienia treść siwz   zgodnie z wnioskiem. 

 
 



________________________________________________________________________________ 

18 

 

Pytanie nr 73: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści w punkcie 3.3.5 według poniższego: 
3.3.5.Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych przez Gminę na podstawie umowy leasingu, użyczenia 
albo innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być zadeklarowana przez Ubezpieczającego w sposób 
opisany wyżej, albo określona przez właściciela pojazdu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 73: 
Zamawiający wprowadza treść pkt 3.3.5. w następującym brzmieniu: „Suma ubezpieczenia pojazdów 
użytkowanych przez Ubezpieczającego na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy 
korzystania z cudzej rzeczy może być zadeklarowana przez Ubezpieczającego w sposób opisany 
wyżej”. 

 
 
Pytanie nr 74: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści w punkcie 4.2 według poniższego: 
W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu 
w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztów 
naprawy w ciągu 2 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie dokonania przez 
Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać 
pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz 
faktury za naprawę kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, 
bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia 
Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. Ubezpieczyciel wypłaca 
odszkodowanie na podstawie faktur oraz dokumentacji zdjęciowej przedstawiającej zakres szkody lub 
kosztorysu sporządzonego przez Ubezpieczyciela; 
 
Odpowiedź na pytanie nr 74: 
Zamawiający wprowadza treść zapisu w proponowanej treści. 

 

 
Pytanie nr 75: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści w punkcie 4.5 według poniższego: 
Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części 
zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części 
zamiennych). Powyższe nie dotyczy wymiany ogumienia, akumulatora, elementów układu wydechowego, 
kabiny, elementów zakwalifikowanych do wymiany wskutek wcześniejszych uszkodzeń. Brak amortyzacji 
na części po przedłożeniu kompletu rachunków za naprawę. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 75: 
Zamawiający nie zmienia treści w proponowanym zakresie. 

 
 
Pytanie nr 76: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści w punkcie 4.6 według poniższego: 
Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będzie stosowany współczynnik urealnienia cen części zamiennych 
(powiązany z wiekiem pojazdu), polegający na dostosowywaniu cen części do przeciętnych cen 
funkcjonujących na rynku – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez 
producenta danego typu pojazdu. Uznanie w rozliczeniu cen części oryginalnych po udokumentowaniu 
naprawy fakturami. Maksymalna cena części zamiennej nie może przekroczyć wysokości określonej 
w systemach eksperckich (w tym Audatex/Eurotax/DAT), a w przypadku braku danej części w 
zasobach wskazanych systemów, nie może przekroczyć ceny detalicznej dostępnej w sieci 
producenta i/lub importera danej marki pojazdu. W dokumentach stwierdzających wartość kosztów 
wykonanej naprawy, konieczne jest wyspecyfikowanie konkretnych części zamiennych użytych do 
naprawy wraz z ich klasą jakościową (O, Q, P); 
 
Odpowiedź na pytanie nr 76: 
Zamawiający wprowadza treść zapisu w proponowanej treści. 

 
 
Pytanie nr 77: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści w punkcie 4.8 według poniższego: 



________________________________________________________________________________ 

19 

 

W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) , po złożeniu 
potwierdzenia sprawy na Policji, Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia 
Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego 
zdarzenia; 
 
Odpowiedź na pytanie nr 77: 
Zamawiający wprowadza treść zapisu w proponowanej treści 

 
 
Pytanie nr 78: 
Część II zamówienia 
Prosimy o przeniesienie Klauzuli likwidacyjnej Auto Casco do klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 78: 
Zamawiający nie zmienia treści w proponowanym zakresie 

 
 
Pytanie nr 79: 
Część II zamówienia 
Prosimy o zmianę treści kradzieży zuchwałej zgodnie z poniższym: 
Kradzież zuchwała (dotyczy wyłącznie ubezpieczenia Auto Casco) – to kradzież, w której sprawca 
zabierając rzeczy w celu ich przywłaszczenia, zastosował przemoc lub groźbę użycia przemocy, która nie 
zawiera się w definicji rabunku (rozboju) – zgodnej z definicją zawartą w OWU Ubezpieczycieli, albo działał 
jawnie wykazując wobec posiadacza rzeczy postawę obliczoną na zaskoczenie. W szczególności kradzieżą 
zuchwałą jest zabór pojazdu wraz z dokumentami i kluczykami wskutek użycia podstępu (celowe 
spowodowanie kolizji, wrzucenie pod pojazd przedmiotu, który doprowadzi do jego zatrzymania), a także 
działanie jawne, polegające na zaborze pojazdu chwilowo opuszczonego przez posiadacza, działającego w 
stanie wyższej konieczności, np. w celu udzielenia pomocy 
 
Odpowiedź na pytanie nr 79: 
Zamawiający nie zmienia  treści siwz w proponowanym zakresie. 

 
 
Pytanie nr 80: 

Tom IV. Opis przedmiotu zamówienia 

A. Postanowienia wspólne i informacje ogólne 

Część I zamówienia 

I. Ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk 

1. Przedmiot ubezpieczenia 

 

Prosimy o informację, czy elementy drewniane w konstrukcji budynków zostały zaimpregnowane ognio-

chronnie, lub pokryte od wewnątrz budynku tynkiem, wylewką cementowa lub płytą gipsowo-kartonową. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 80: 

Elementy drewniane budynku 1A zostały zaimpregnowane ognioochronnie.  
Impregnacja elementów drewnianych budynku 1B wg posiadanej wiedzy była wykonana, jednak w chwili 
obecnej nie posiadamy dokumentów potwierdzających ten fakt. W przypadku pozostałych budynków - 
brak informacji, czy zabezpieczenie ognioochronne było wykonane. 

 

 

Pytanie nr 81: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Kl. katastrofy budowlanej - prosimy o rozszerzenia klauzuli o poniższe wyłączenia: 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach 
budowlanych: 

− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
 
Odpowiedź na pytanie nr 81: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i uzupełnia treść klauzuli o zapis w proponowanej treści. 
 



________________________________________________________________________________ 

20 

 

Pytanie nr 82: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Prosimy również o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla klauzuli  np. 1 000 000 zł.) i franszyzy 
redukcyjnej w wys. 1 000 zł., 
 
Odpowiedź na pytanie nr 82: 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 5 mln zł. Zamawiający wprowadza 
franszyzę redukcyjną w wysokości 1000,- zł do klauzuli katastrofy budowlanej.  
 

 

Pytanie nr 83: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Klauzula likwidacyjna - prosimy o usunięcie z treści klauzuli: „Jakiekolwiek postanowienia ogólnych warun-
ków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego 
redukcji, nie będą miały zastosowania”.  
W przypadku braku akceptacji prosimy o dodanie zastrzeżenia odsyłającego do „klauzuli leeway - 
ograniczenia zasady proporcji” wraz z wprowadzeniem takiej klauzuli w brzmieniu  
„Klauzuli leeway - ograniczenia zasady proporcji” 
Ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, 
gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej 
podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.” 
 

Odpowiedź na pytanie nr 83: 
Zamawiający wprowadza klauzulę likwidacyjną o następującym brzmieniu:  
 

 Klauzula likwidacyjna – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, ubezpie-
czonego w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej 
wysokości, obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów monta-
żu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej 
rzeczy, nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależ-
ności od tego, która z nich jest niższa.  W przypadku nie odtworzenia przedmiotu ubezpieczenia, wysokość 
odszkodowania wyliczona zostanie na podstawie protokołu szkody, w wysokości odpowiadającej kosztom 
nabycia lub odtworzenia mienia po potrąceniu stopnia zużycia technicznego. 
 

 

Pytanie nr 84: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o poniższe wyłączenia: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych 
bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, 
gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i)  w postaci utraty zysku; 
 
Odpowiedź na pytanie nr 84: 
Zamawiający wprowadza do klauzuli  szkód mechanicznych  zapisy w proponowanej treści. 
 



________________________________________________________________________________ 

21 

 

Pytanie nr 85: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o poniższe wyłączenia: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, 
na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,     
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, 
grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie 
przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do 
obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 

 

Odpowiedź na pytanie nr 85: 
Zamawiający wprowadza do klauzuli  szkód elektrycznych  zapisy w proponowanej treści. 
  
 
Pytanie nr 86: 

Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wyłączenie z ochrony kosztów związanych z usu-
nięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 86: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i wyłącza z treści klauzuli koszty związane z usunięciem 
zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 

 

 

Pytanie nr 87: 
Załącznik nr 1 do Tomu IV SIWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych  

 

Klauzula zmiany lokalizacji odbudowy – prosimy o dodanie zastrzeżenia do klauzuli „wysokość odszkodowa-
nia w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby 
uszkodzone lub zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 87: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i uzupełnia treść klauzuli o zapis w proponowanej treści. 

 

Pytanie nr 88: 
Klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne 

 

Klauzula kosztów ewakuacji (dotyczy również wersji rozszerzonej) – prosimy o: 

a) rozszerzenie klauzuli o zdanie: „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za koszty, o których mowa 

w niniejszej klauzuli istnieje, pod warunkiem że niebezpieczeństwo wydawało się realne, a 

ewakuacja odbywała się pod kierunkiem lub w obecności wskazanych służb.” 

b) obniżenia limitu dla klauzuli do 50 000 zl. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 88: 
Zamawiający informuje, że nie zmienia treści zapisów klauzuli we wnioskowanym zakresie (pkt.a), 

jednocześnie zmianie ulega wysokość limitu na 100.000 zł (pkt.b)  

 

Pytanie nr 89: 
Klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne 

 



________________________________________________________________________________ 

22 

 

Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o wyłączenie z ust. 1 klauzuli frazy „a także następstwem podpalenia 

lub podłożenia ładunków wybuchowych przez grupy przestępcze albo innych czynów kryminalnych.” Oraz 

rozszerzenie ust. 3 klauzuli o frazę „jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, 

włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 89: 
Zamawiający nie zmienia treści klauzuli w ust. 1. 

Ust.3 zostaje uzupełniony o zapis w proponowanej treści 

 

Pytanie nr 90: 
Klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne 

 

Klauzula okolicznościowa – prosimy o rozszerzenie klauzuli o frazę „pod warunkiem że odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela będzie bezsporna, a postępowanie nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu / 

reprezentantowi Ubezpieczającego.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 90: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i uzupełnia treść klauzuli o zapis w proponowanej treści. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 
  Prezes Zarządu 
 
     Artur Mazur 


